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KLEINER HUNGER

FOCACCIA | PILZE | KRAUTER | MASCARPONE & 6.00
MARINIERTE OLIVEN | MAMMUT KASE 9.50
PARKHOTEL PLATTLI | FUR 2 PERSONEN 29.00

MOSTBROCKLI | ROHSCHINKEN | MAMMUTKASE | MARINIERTE OLIVEN
GETROCKNETE TOMATEN | TETE DE MOINE | CAMEMBERT

VORSPEISEN
BLATTSALAT ! KERNE | CROUTONS ! DRESSING ‘. 12.00
GEMISCHTER SALAT ! KERNE | CROUTONS | DRESSING 14.00
NUSSLERSALAT ! SPECK 'El' CROUTONS 15.00
RANDEN CARPACCIO 17.00

GELBE RANDE | ZIEGENFRISCHKASE | PECANNUSS | HONIG

SUPPEN
TAGESSUPPE | TAGESEMPFEHLUNG 11.00

PASTINAKEN-INGWER ZITRONENGRAS SCHAUMSUPPE | LAUCHOL 14.00
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WINTERLICHE FREUDEN
CRUNCHY CHICKEN
GRILLIERTE ANANAS | LAUCH | VAUDOVAN CURRY | JASMINREIS

SAUERBRATEN VOM RINDSSCHULTERSPITZ
SELLERIE-KARTOFFELSTOCK

FISCH & MEERESFRUCHTE
SCHWEIZER ALPENZANDER
WERMUTSCHAUM | WALDPILZE | LAUCH | KARTOFFELPERLEN

SAUTIERTE JAKOBSMUSCHELN (FA0 62)
RISINA BOHNEN | KRUSTENTIERSAUCE | SPECKCHIPS
TOMATEN-CONFIT

VEGETARISCH

SAFRANRISOTTO &
STEINPILZE | MASCARPONE

TAGLIOLINI &2
PESTO ROSSO | RUCOLA

TRUFFELRAVIOLI AUS BURGDORF
PARMESANSCHAUM | SCHWARZWURZEL | CRANBERRY
TRUFFELOL

TAGESEMPFEHLUNG | AUF ANFRAGE

32.00

34.00

44.00

44.00

28.00

25.00

23.00 | 34.00

26.50
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UNSERE KLASSIKER

KALBS CORDON BLEU
KALTENBACH GREYERZER | HINTERSCHINKEN
WINTERGEMUSE | POMMES FRITES

PANIERTES SCHWEINSSCHNITZEL
WINTERGEMUSE | POMMES FRITES

EGLIKNUSPERLI AUS DEM WALLIS
TARTARSAUCE | WINTERGEMUSE | SALZKARTOFFELN

RINDSENTRECOTE IM KUPFERPFANNCHEN | KNOCHENGEREIFT
,DOIT YOURSELF "AM TISCH
CAFE DE PARIS | WINTERGEMUSE | JUNGE BRATKARTOFFELN

RINDSTATAR

GEMUSE PICKLES | TOASTBROT

MILD | PIKANT | SCHARF | NACH WAHL
SERVIERT MIT POMMES FRITES

48.00

29.00

43.00

1809 | 52.00
300Q ,72.00

1109 | 24.50
2209 ,38.00

+5.50
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AUS DER DORFKASERE!

CREME BRULEE VOM ZIEGENKASE
ZWETSCHGEN CHUTNEY ! PINIENKERNE

DESSERT

CAFE GOURMAND (-
CAFE CREME ODER ESPRESSO | SUSSE VERFUHRUNG

LEMON-PIE « PARKHOTEL »
ZITRONENCREME ! ZITRUSFRUCHTE ! MERINGUE ! BALM LEMON

APFELKUCHLEIN | VANILLEGLACE

MERINGUE GLACE | EMMENTALER MERINGUE
HIMBEER-ERDBEERSORBET, VANILLEGLACE | RAHM

HAUSGEMACHTE GLACE / SORBET PRO KUGEL
BASLER LACKERLI GLACE

GEBRANNTE MANDEL GLACE
GLUHWEIN SORBET
HEIDELBEER- YOGHURT GLACE

VEGETARISCHE GERICHTE HABEN WIR MIT "4 FUR SIE GEKENNZEICHNET.

FUR INFORMATIONEN ZU ALLERGENEN IN DEN GERICHTEN, GEBEN IHNEN UNSERE MITARBEITER GERNE AUSKUNFT.
Herkunft: Sofern nichts anderes vermerkt ist, servieren wir Ihnen Schweizer Fleisch

Unsere Preise sind in CHF angegeben und beinhalten die gesetzliche MwSt.

17.00

9.50

14.50

13.50

14.50

5.00




