

★ ★ ★
PARKHOTEL
LANGENTHAL
BUSINESS & LIFESTYLE

KLEINER HUNGER

FOCACIA PILZE KRÄUTER MASCARPONE	 VEGETARIAN	6.00
MARINIERTE OLIVEN MAMMUT KÄSE	 VEGETARIAN	9.50
PARKHOTEL PLÄTTLI FÜR 2 PERSONEN		29.00
MOSTBRÖCKLI ROHSCHINKEN MAMMUTKÄSE MARINIERTE OLIVEN GETROCKNETE TOMATEN TÊTE DE MOINE CAMEMBERT		

VORSPEISEN

BLATTSALAT KERNE CROÛTONS DRESSING	 VEGETARIAN	12.00
GEMISCHTER SALAT KERNE CROÛTONS DRESSING	 VEGETARIAN	14.00
NÜSSLERSALAT SPECK EI CROÛTONS		15.00
RANDEN CARPACCIO	 VEGETARIAN	17.00
GELBE RANDEN ZIEGENFRISCHKÄSE PECANNUSS HONIG		

SUPPEN

TAGESSUPPE TAGESEMPFEHLUNG		11.00
PASTINAKEN-INGWER ZITRONENGRAS SCHAUMSUPPE LAUCHÖL	 VEGETARIAN	14.00

★ ★ ★
PARKHOTEL
LANGENTHAL
BUSINESS & LIFESTYLE

WINTERLICHE FREUDEN

CRUNCHY CHICKEN	32.00
GRILLIERTE ANANAS LAUCH VAUDOVAN CURRY JASMINREIS	
SAUERBRATEN VOM RINDSSCHULTERSPITZ	34.00
SELLERIE-KARTOFFELSTOCK	

FISCH & MEERESFRÜCHTE

SCHWEIZER ALPENZANDER	44.00
WERMUTSCHAUM WALDPILZE LAUCH KARTOFFELPERLEN	
SAUTIERTE JAKOBSMUSCHELN (FAO 61)	44.00
RISINA BOHNEN KRUSTENTIERSAUCE SPECKCHIPS TOMATEN-CONFIT	

VEGETARISCH

SAFRANRISOTTO 	28.00
STEINPILZE MASCARPONE	
TAGLIOLINI 	25.00
PESTO ROSSO RUCOLA	
TRÜFFELRAVIOLI AUS BURGDORF 	23.00 34.00
PARMESANSCHAUM SCHWARZWURZEL CRANBERRY TRÜFFELÖL	
TAGESEMPFEHLUNG AUF ANFRAGE 	26.50

★★★
PARKHOTEL
LANGENTHAL
BUSINESS & LIFESTYLE

UNSERE KLASSEK

KALBS CORDON BLEU	48.00
KALTENBACH GREYERZER HINTERSCHINKEN	
WINTERGEMÜSE POMMES FRITES	
PANIERTES SCHWEINSSCHNITZEL	29.00
WINTERGEMÜSE POMMES FRITES	
EGLIKNUSPERLI AUS DEM WALLIS	43.00
TARTARSAUCE WINTERGEMÜSE SALZKARTOFFELN	
RINDSENTRECÔTE IM KUPFERPFÄNNCHEN KNOCHENGEREIFT	180g 52.00
„DO IT YOURSELF“ AM TISCH	300g 72.00
CAFÉ DE PARIS WINTERGEMÜSE JUNGE BRATKARTOFFELN	
RINDSTARAR	110g 24.50
GEMÜSE PICKLES TOASTBROT	220g 38.00
MILD PIKANT SCHARF NACH WAHL	
SERVIERT MIT POMMES FRITES	+5.50

★ ★ ★
**PARKHOTEL
LANGENTHAL**
 BUSINESS & LIFESTYLE

AUS DER DORFKÄSEREI

CRÈME BRÛLÉE VOM ZIEGENKÄSE 
 ZWETSCHGEN CHUTNEY | PINIENKERNE

17.00

DESSERT

CAFÉ GOURMAND 
 CAFÉ CRÈME ODER ESPRESSO | SÜSSE VERFÜHRUNG

9.50

LEMON-PIE « PARKHOTEL » 
 ZITRONENCRÈME | ZITRUSFRÜCHTE | MERINGUE | BALM LEMON

14.50

APFELKÜCHLEIN | VANILLEGLACE 

13.50

MERINGUE GLACE | EMMENTALER MERINGUE 
 HIMBEER-ERDBEERSORBET | VANILLEGLACE | RAHM

14.50

HAUSGEMACHTE GLACE / SORBET PRO KUGEL

5.00

BASLER LÄCKERLI GLACE 

GEBRANNTE MANDEL GLACE 

GLÜHWEIN SORBET 

HEIDELBEER- YOGHURT GLACE 